








FORMULARUL F3.6 

DECLARAŢIE  

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere 

Data: 07.05.2019 

Numărul procedurii:  MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1555924355252 

Extinderea construcției capitale a șarpantei acoperișului Gimnaziului Pîrîta, s. Pîrîta rl.Dubăsari 

Către: Gimnaziul Pîrîta s.Pîrîta r-ul Dubăsari 

Subsemnatul,   ROTARI GHEORGHE  reprezentant împuternicit al EuroGrupStim S.R.L (denumirea 

operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:  

1. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele sau 

asociaţi ai lor nu este în relaţii care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.   

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potenţial, vom raporta imediat informaţia 

respectivă către autoritatea contractantă.  

3. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele sau 

asociaţii ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrîngere sau alte 

practici anticoncurenţiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitaţii, conform prevederilor 

din documentele de atribuire, punctul IPO10.  

4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție şi cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat 

ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un  fel de plăţi către angajaţii, companionii, 

agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele lor, care sînt implicaţi în achiziţia publică, 

implementarea contractului şi aprobarea plăţilor contractuale în numele autorităţii contractante.  

Data completării: 07.05.2019 

Semnat: __________________  

Nume: _ROTARI GHEORGHE  

Funcţia în cadrul firmei: _Director  

Denumirea firmei şi sigiliu: _EuroGrupStim  S.R.L  

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1555924355252


FORMULARUL F3.5 

DECLARAŢIE  

de neîncadrare în siatuațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea 

art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 

Subsemnatul, _ROTARI GHEORGHE reprezentant împuternicit al EuroGrupStim S.R.L  (denumirea 

operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub 

sancţiunea excluderii din procedura de achiziţie publică şi sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte 

publice, că nu mă aflu în situaţia prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile 

publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanţe 

judecătoreşti pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, 

fraudă şi/sau spălare de bani.  

Subsemnatul declar că informaţiile furnizate sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi înţeleg că 

autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi confirmării declaraţiilor, orice 

documente doveditoare de care dispun.  

Subsemnatul, _ Rotari Gheorghe   reprezentant împuternicit al„EuroGrupStim„  în calitate de 

ofertant/ofertant asociat, la procedura Cererea ofertelor de prețuri pentru atribuirea contractului de 

achiziţie publică avînd ca obiect   Extinderea construcției capitale a șarpantei acoperișului Gimnaziului 

Pîrîta, s. Pîrîta rl.Dubăsari declar pe propria răspundere că:  

a) nu am intrat în proces de insolvabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;  

b) mi-am îndeplinit obligaţiile de plată a impozitelor, taxelor şi contribuţiilor de asigurări sociale, în 

conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în ţara în care sunt stabilit pana la data 

solicitată;  

c)  nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanţe judecătoreşti, pentru 

o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greşeli în materie 

profesională;  

d)  nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.  

Subsemnatul declar că informaţiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare şi 

selecţie sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi înţeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a 

solicita, în scopul verificării şi confirmării declaraţiilor, orice documente doveditoare de care dispun.  

Data completării:__07.05.2019 

Semnat: _____________________________  

Nume/prenume: __ROTARI GHEORGHE  

Funcţia în cadrul firmei: _____Director  

Denumirea firmei şi sigiliu: “EuroGrupStim” SRL 

 



OFERTANT                                                                                                                        FORMULARUL F3.10 

 

 

 
 DECLARAŢIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL 

AN DE ACTIVITATE 

Nr. 

crt. 

Obiect 

contract 
Denumirea/nume beneficiar/Adresa 

Calitatea 

antreprenorulu

i*) 

Preţ contract/ 

valoarea 

lucrărilor 

executate  

Perioada de 

execuţie a 

lucrării (luni) 

Numărul şi data 

procesului-verbal 

de recepţie la 

terminarea 

lucrărilor 

1 
Nr13/55din

20-04-17 

Lucrari de reparatie in sectia Proctolojie 

IMSP SCM Sfintaaa Treime str.Alecco R. 
Antreprenor 720 364.38 4 Nr17din19-08-17 

2 
Nr,19/65din
.06-06-17 

Lucrari de reparatie a fatadei si sistemei de 
incalzire a Caminului nr.16 din str.Mihai 
Sadovianu 26/3 

Antreprenor 839 119.8  4 Nr.22 din 29-09-17 

3 

Nr.17/02097
/001 din.29-

08-17 

Lucrari de reparatie capitaala la Oficiul 
Medicilor de Familie din s.Voinova 
r.Straseni 

Antreprenor 308 715.10 1.5 Nr.33 din 05-10-17 

4 
Nr. 75 din 

10.10.2018 

Lucrari de amenajare a terenului prin 
pavarea trotuarelor cu placi din beton 
vibropresat la gradinita de copii ''Martisor''  
s.Bardar 

Antreprenor 343 805.01 2 
Nr.06 din 06-11-

2018 

5 
Nr.3-A din 
13.07.2018 

Construirea a patru pavilioane la 
Complexul Educational din com.Cruzesti 

Antreprenor 432 741.33 2 Nr1 din 26-10-2018 

6 
Nr 10 din 

04.07.2018 
Reparatia blocurilor sanitare interioare 
Gimnaziul din s.Baltata r-ul Criuleni 

Antreprenor 226 059.38 1.5  

7 
Nr.46 din 
7.12.2018 

 Reparatia capitala a edificiului Centrului 
de Creatii  a elevilor din mun.Straseni 

Antreprenor 332 644.82 1.5  

       

       

       

       

1. *) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant 

unic sau lider de asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 

 

Data completării:  07.05.2019 
Semnat:                                     / _____________________________/ 

Nume:  Rotari Gheorghe  

Funcţia în cadrul firmei: director  
Denumirea firmei şi sigiliu: “EuroGrupStim” SRL   mun.Chişinău or. Durlesti 

   
 

 

   “EuroGrupStim” SRL 
   c/f  1014600036168 

   mun.Cisinau or.Durlesti str. N.Dimo122a 
   

   tel./fax: 079815779 

   e-mail: eurogrupstim@mail.ru  



OFERTANT                                                                                                                        FORMULARUL F3-9 

 

                                                   EXPERIENŢĂ SIMILARĂ
*) 

 
1. De      denumiria şi obiectul contractului   Lucrari de reparative a edificiului MAI din str. Bucuriei 14    

2. Numărul şi data contractului   Nr.13/90 din 17 -10-2016 

3. Denumirea/numele beneficiarului     ProectGabion 

4. Adresa beneficiarului   mun.Chisinau str.M.Sadovianu 16ap4 

5. Ţara  Republica Moldova 

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului :                         antreprenor 
 

antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociaţie)                antreprenor general 
antreprenor asociat 
subantreprenor 

 Valoarea contractului exprimată în moneda  
în care s-a încheiat  

contractual, lei 

exprimată  
în echivalent  

dolari, SUA 

a) iniţială  

(la data semnării contractului ) 
893724.22 45832.01 

b) finală 

(la data finalizării contractului) 
893724.22 45832.01 

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de soluţionare: nu au fost 

litigii 
9. Durata de execuţie a lucrării (luni) 
a) contractată             5  luni 
b) efectiv realizată     5  luni 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de acte adiţionale    
încheiate cu beneficiarul 
10. Numărul şi data procesului-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor_ 
 11. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesul-verbal de recepţie Calitatea lucrarilor,conform 
proiectului de execuţie,neconformităţi-refaceri nus înregistrate. 
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul îşi susţine experienţa similară, cu referire în mod special la  
suprafeţe sau volume fizice ale principalelor capacităţi şi categorii de lucrări prevăzute în contracte Lucrari de 

pavare reparatiaa partial a scarilor interioare si exsterioare la Gradinita de copii din s. Magdacesti  
             

 

                                                                                                                                                       
  Data completării  07-05-2019 

   Cu stimă,   

  “EuroGrupStim” S.R.L.                  directorul   ROTARI  GHEORGHE  /__________________/ 

  *) Se completează fişe distincte pentru fiecare contract, care este necesar să fie confirmat prin prezentarea 

contractului de antrepriză sau subantrepriză, precum şi prin procesul-verbal de recepţie, la terminarea lucrărilor. 

 

   
 

 

   
 
   c/f  1014600036168 

   MD 2003 mun.Chisinau or.Durlesti str.N.Dimo 122a 
    

   tel./fax: 079815779 

   e-mail: eurogrupstim@mail.ru  



OFERTANT                                                                                                                        FORMULARUL F3.3 

 

 

GRAFIC DE EXECUŢIE A LUCRĂRII 

 

    Extinderea construcției capitale a șarpantei acoperișului Gimnaziului Pîrîta, s. Pîrîta rl.Dubăsari 

 

   

                             

GRAFICUL Execuţiei Lucrărilor  60  zile lucratoare 

                                        

 

 

 

 

 
Data completării  07.05.2019 

Cu stimă, 

  “EuroGrupStim” S.R.L.                 director   Rotari Gheorghe   /__________________/ 
 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

    
   c/f  1014600036168 

   MD 2003  adr. juritică mun. Chişinău or.Durlesti str.N.Dimo 122a 
   

   tel./fax: +(373 22)  /  079815779 

      e-mail:  eurogrupstim@mail.ru  

 Nr. 

Denumire lucrari 

 Anul -2019  

 Luni  

1 2 3 4 
 

 

1 Lucrari constructii      

2 

Lucrari de montare 
retelele inginereti 

    

      

       

      



FORMULARULF3.7 

 

 

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT  

 

1. Denumirea/numele „Eurogrupstim” SRL 

2. Codul fiscal  1014600036168 

3. Adresa sediului central MD-2003  mun.Chisinau or.Durlesti str.N.Dimo122a 

4. Telefon 079815779    

Fax _________________________________________________________________________ 

E-mail eurogrupstim@mail.ru 

5. Certificatul de înregistrare______nr.1014600036168 din 29.10.2014___________________ 

                                                   (numărul, data înregistrării) 

______________________________Camera Inregistrarii de Stat_________________________ 

(instituţia emitentă) 

6. Obiectul de activitate, pe domenii:Construcţiile de clădiri, instalaţii  şi reţele  tehnico-

edilitare,reconstrucţii 

7.  Autorizație (certificat Licenţa) Seria A MMII  Nr.046533  data eliberării licenţei 04.12.2014 valabil 

pina la 03.12.2019 

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: nu este cazul 

9. Principala piaţă de afaceri: Republica Moldova 

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani: 

 

 

Nr. 

d/o 
Anul 

Cifra de afaceri anuală la 31 

decembrie, mii lei 

Cifra de afaceri  

anuală la 31 decembrie,  

echivalent dolari SUA 

1 2016 2317.9 123951.87 

2 2017  3504.0 204911.02 

3 2018                       3695.7 215584.34 

Media anuală:                                3172.5 181482.41 

 

Data completării: 07.05.2019 

 

Semnat: ________________ 

Nume: Rotari Gheorghe 

Funcţia în cadrul firmei: Director 

Denumirea firmei: „Eurogrupstim” SRL 

 



                                                                                                                         F3-12 

 

 

 

                                          DECLARAŢIE 
                      Privind personalul angajat în ultimile 12 luni 

Nr 

crt 
Funcţia N.P  Studii de 

specialitate 
Vechimea în 
muncă 

Nr. lucrători 

1 Director Rotari Gheorghe medii speciale 1986 1 

2 Contabil/şef Gavriliţa Vasile superioare 1986 1 

3 Diriginte de santier Taga Pavel superioare 1986 1 

4 Elaborator de devize Homitchi Pavel superioare 2004 1 

5 Secretar referent Chironda Liudmila superioare 1996 1 

6 şef.brigadă Gritco Valentin medie speciale 1991 1 

7 Inginer Cazacu Diana superioare 1989 1 

8 Tencuitor Martinov Iurii superioare 1981 1 

9 Pietrar Chironda Nicolai superioare 1989 1 

10 Tencuitor-placator Danilescu Stefan superioare 1980 1 

11 Dulgher Chironda Alecsandru superioare 1985 1 

12 Zugrav Gavrilita Ecaterina superioare 1980 1 

13 Tencuitor Vicol Vasile medie-speciale 2008 1 

      

1 Tencuitor-plăcător    1 

2 Tinichigiu    2 

3 Dulgher    2 

4 Izolator    1 

5 Sudor    1 

6 Pietrar    2 

7 Tencuitor    3 

8 Timplar    2 

9 Zugrav Total   15 

 
                                      

 

 
Data completări 07.05.2019 

Cu stimă, 

  “EuroGrupStim” S.R.L.                 director   Rotari Gheorghe    
 

 

   
 

 

  EuroGrupStim 
 
   c/f  1014600036168 

   MD 2003 adr. juritică mun. Chişinău or.Durlesti str.N.Dimo122a 
    

   tel./:079815779   060255779 

   e-mail: eurogrupstim@mail.ru  



OFERTANT                                                                                                                        FORMULARUL F3 -11 

 

DECLARAŢIE 
privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul tehnic 

                         Unităţile principale ale echipamentului  propuse pentru executarea lucrărilor 
Nr. Denumirea echipamentului Descrierea/ Fabricarea/Vîrsta Starea (nouă, bună) 

şi numărul de 

unităţi 

Proprietate sau 

arendă 

1 Complect de chei şi instrumente Stare bună bună, 2 complecte Proprietate 

2 Staţie de tencuieli  PFT-25,G4,G5 3 buna  2-4 ani stare bună Proprietate 

3 Dispozitiv de taiat teracota 1 nouă, 2,5 ani nouă, stare bună Proprietate 

4 Complect de şchelă/500 m² 3 an bună, 2 complect Proprietate 

5 Maşină de gătat electrică 3, bună bună, 1 an Proprietate 

6 Ciocan pneumatic 1-2 ani Bună 2buc Proprietate 

7 Maşină de găurit performantă 1 nouă, 
2 - 1,5 ani 

bună, 3 buc. Proprietate 

8 Vibrator 1-3ani Bună-2buc Proprietate 

9 Malaxor, Vol. 0,3 m³ 1-3 ani  Bună-2buc Proprietate 

10 Instrument electric in complect Stare bună bună, 2 comp Proprietate 

11 Staţie de pompare beton-mortar 
Pina la 80m pe inaltime 

P-13 bună, 1 complecte Proprietate 

12 Roaba 1 an stare bună-3buc Proprietate 

13 Arzător cu flacără 2 - 1,5 ani bună, 3 buc. Proprietate 

14 Automobil  Ford-Focus KAX 775     2004  stare bună Proprietate 

15 De-Walt maşina de tăiat metal 1 - 1,5 ani Stare bună Proprietate 

16 Hilti maşina de tăiat metal 2 - 1,5 ani stare bună Proprietate 

17 Makita maşina de tăiat lemn 2 - 1,0 an stare bună Proprietate 

18 Echipament alpinism 6 luni stare bună Proprietate 

19 Butilii de gas Stare bună Stare bună- 6buc Proprietate 

20 Autocamion  DAF 20 tn stare bună Proprietate 

21 Nivilir 1-12an stare bună-2buc Proprietate 

22 Complet instrum tencuieli 8-1.0an Stare bună- 
 6 comp 

Proprietate 

23 Teodolit  stare bună Proprietate 

24 Compactor cu motor  1-5ani stare bună Proprietate 

25 Mercedes-bens 408 1-10ani stare bună Proprietate 

26 Autocamion Ford 1-9ani stare bună Proprietate 

27 Laser BOSCH  1-an Stare buna-1buc Proprietate 

28 Masina de taiat table cutata 2-ani Stare buna Proprietate 

29 Toyota  CQQ955 2008  Proprietate 

30 Compactator electric 1 buc 3ani Stare buna Proprietate 

31 Macara MAZ 1-12 ani stare bună Arendă 

32 Dispozitiv pentru gaurit placile 1-4ani stare bună Proprietate 

 

 
Data completării   07.05.2019 

Cu stimă, 

  “EuroGrupStim” S.R.L.                 director   Rotari Gheorghe   /__________________/ 
 

 

 
 

 

   
 

 

   EuroGrupStim 
 
   c/f  1014600036168 

   MD 2003  adr. juritică mun. Chişinău or.Durlesti str.N.Dimo 122a 
   

   tel/ 079815779   060255779 

      e-mail: eurogrupstim@mail.ru  


		2019-05-07T13:58:43+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




